
Kolejne firmy ze znakiem Made in Toruń 

 

Podczas gali 26 października 2023 r. w Hotelu 1231 do grona laureatów
dołączyły 22 toruńskie firmy wyróżniające się jakością i wiarygodnością na
rynku. Już ponad 300 przedsiębiorców może posługiwać się znakiem jakości
Made in Toruń.

W ramach 13. edycji Made in Toruń kapituła znaku wyróżniła 22 biznesowych
przedsięwzięć, upowszechniających dobre praktyki w swojej branży, działających
zgodnie z zasadami społecznej odpowiedzialności biznesu i posiadające w ofercie
produkty lub usługi najwyższej jakości.

Wśród wyróżnionych znalazły się firmy produkujące instalacje elektryczne,
teletechniczne, klimatyzacyjne, konstrukcje stalowe, materace, a także
przedsiębiorstwa z branży stoczniowej, recyklingowej i transportowej. Nie zabrakło
przedstawicieli usług fotograficznych, muzycznych, fryzjerskich i odzieżowych oraz
gastronomii.

- Made in Toruń oznacza, że coś powstało w Toruniu – myśl, produkt, jak i usługa.
Cieszymy się z możliwości wręczania tych statuetek i certyfikatów, aby później,
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wyeksponowane pokazywały każdemu kto skorzysta z oferty firmy-laureata, że
powstaje ona w Toruniu i jesteśmy z tego dumni – mówił prezydent Michał Zaleski
, gratulując kolejnym wyróżnionym.

Gala wręczenia znaków odbyła się w historycznym budynku hotelu 1231. Budynki
Hotelu należą do zespołu budowli dawnego przedzamcza, które stanowiło
gospodarcze zaplecze Zamku Krzyżackiego. Taką rolę pełnił wzniesiony w XIII wieku
młyn, którego najstarsza, wschodnia część zachowała się do naszych czasów. Druga,
nowa część zlokalizowana jest również na terenie ruin Zamku Krzyżackiego. Jej
najstarszy fragment pamięta czasy średniowiecznej infirmerii z XIV wieku. Oba
budynki zostały połączone ze sobą podziemnym korytarzem i funkcjonują pod nazwą
Hotel 1231.

Jak podkreślił prezydent Michał Zaleski, ten piękny hotel to inicjatywa toruńskich
przedsiębiorców: - I to jest sednem naszego dzisiejszego spotkania: inicjatywność,
umiejętność, zdolność kreowania działalności gospodarczej w różnych formach.
Prezydent powiedział, że wyróżnione firmy promują Toruń poprzez jakość tego czym
się zajmują, co robią, co produkują oraz jakie usługi świadczą.

W Toruniu jest zarejestrowanych ok. 27 tysięcy podmiotów prowadzących
działalność gospodarczą, w tym kilkadziesiąt firm, które zatrudniają po kilkaset i
więcej osób. - Mapa działalności gospodarczej Torunia jest przebogata i to napawa
dumą. Miasto rozumiane jako wspólnota lokalna, która posiada swoją samorządową
wartość zawsze stara się być pomocne przedsiębiorcom. Tak było w okresie
pandemii, ale wsparcie jest także w codziennym funkcjonowaniu miasta, to ulgi w
podatku od nieruchomości, wpieranie zamiarów inwestycyjnych. Do tego celu
powołane zostało Centrum Wsparcia Biznesu - zauważył prezydent Michał Zaleski.

Wszystkie firmy, które cechuje jakość i wysoka kultura biznesowa, a ich działalność
jest związana z Toruniem, mogą ubiegać się o przyznanie znaku. Aby przystąpić do
kolejnego naboru, należy wypełnić ankietę, która znajduje się >>> na stronie i
przesłać ją do Centrum Wsparcia Biznesu w Toruniu.

Lista tegorocznych laureatów Made in Toruń:

BORWOOD – konstrukcje stalowe. Firma jest manufakturą, która od 10 lat
skupia się na realizacji zamówień indywidualnych, główną gałęzią jest produkcja
grzejników dekoracyjnych, poza tym wykonuje konstrukcje schodów stalowych,
balustrad, mebli.
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Chleb i Wino – usługi restauracyjno-noclegowe. Restauracja i apartamenty
Chleb i Wino położone są w sercu toruńskiej starówki. Codziennie wypieka chleb
według własnej receptury i tradycyjnego sposobu piekarniczego. Przystawki
oraz sałatki podawane są ze świeżym chlebem prosto z pieca. Karta win
zadowoli najbardziej wymagających miłośników. Ich specjalnością są również
pasty do których makaron wykonują ręcznie na miejscu.
Creative Solutions - doradztwo finansowe. Ich specjalizacją są kredyty
hipoteczne, konsumpcyjne oraz firmowe. To zespół ekspertów finansowych,
specjalizujących się od 20 lat w branży produktów finansowych dla klientów
indywidualnych i dla biznesu. Działają stacjonarnie oraz zdalnie, z
wykorzystaniem różnorodnych form komunikacji. Są mobilni i obsługują
klientów z całej Polski.
DJ Mike G – oprawy muzyczne wydarzeń. Mike G - przedstawiciel toruńskiej
sceny klubowej. Początek jego obecności na rynku muzycznym to 2009 r. Od
tego czasu możecie usłyszeć go w klubach na terenie całej Polski. W swoich
muzycznych playlistach MIKE G przemyca maksimum energii oraz klubowego
vibe’u. DJ roku w Toruniu w konkursie organizowanym przez Radio Gra.
EF Eidos Fashion – projektowanie odzieży. Polski producent odzieży,
wszystkie projekty są dziełem projektantki i jednocześnie właściciela firmy
Danuty Grankowskiej. Eidos Fashion istnieje od 1992 r. Oprócz butiku
odzieżowego prowadzi tez sklep internetowy. Produkcja odbywa się w Toruniu.
Niebanalny styl wypracowany przez projektantkę zachwyca kolejne pokolenia
Pań, chcących podkreślić swoją kobiecość.
Gotujemy.pl – pierogi domowe. Nakarmią każdego. Specjalizują się w
zbiorowym żywieniu, cateringach okolicznościowych i dla firm. Produkcja
pierogów to jeden z filarów ich działalności w branży gastronomicznej.
Magda Wendt Fotografia – usługi fotograficzne. Fotografka, która widzi i
docenia piękno, którego sami w sobie często nie dostrzegamy. Kocha ludzi,
możliwość ich poznawania oraz odkrywania i pokazywania ich wewnętrznego
piękna na fotografiach. Specjalizuje się w fotografii koni, sesjach rodzinnych,
weselnych, biznesowych i okolicznościowych.
ONSEN – materac Osaka Air. Polski producent najbardziej funkcjonalnego na
polskim rynku materaca Osaka Air, poduszek ortopedycznych i krzeseł
anatomicznych Seiza. Doceniony przez klientów na rynku europejskim.
Funkcjonalny materac piankowy Osaka Air stał się uniwersalnym rozwiązaniem
dzięki kompleksowemu procesowi projektowania, badaniom i testom. Bez
względu na to, czy śpisz na plecach, na boku, czy na brzuchu wstaniesz jak



nowo narodzony!
Restauracja Piernicova - autorska kuchnia Bartłomieja Witkowskiego.
Restauracja Piernicova zaprasza do świata kuchni opartej na wiedzy i
doświadczeniu właściciela i Szefa Kuchni Bartłomieja Witkowskiego. Znajdziecie
tam tutaj polskie smaki z akcentami europejskimi w nowoczesnym wydaniu. W
menu m.in. gęsie pipki, śledź piernikowy, poliki wołowe.
PR Plastics – recykling folii odpadowej. Our Future Depends On Recycling.
Innowacyjna firma, która wykorzystuje najnowsze technologie w procesie
przetwarzania i odzysku LDPE oraz LLDPE do świadczenia usług recyklingu w
pełnym tego słowa znaczeniu. Firma dysponuje najnowocześniejszymi
maszynami do przetwórstwa folii. PR Plastics to balans pomiędzy dbałością o
szczegóły, a sprawnie funkcjonującym modelem biznesowym dążącym do tego,
aby zmniejszać zanieczyszczenie na świecie.
Studio Buller – usługi fotograficzne. Daniela Furka-Buller prowadzi małe,
rodzinne studio fotograficzne. Specjalizuje się w sesjach kobiecych, dziecięcych,
plenerowych. Oferuje też pracę w studio i reportaże okolicznościowe.
SVARTECH – spawanie konstrukcji stalowych. Szukasz profesjonalistów, dla
których spawanie to coś więcej niż tylko łączenie metalowych części? Dobrze
trafiłeś Svartech wykonuje niestandardowe projekty. Dla nich techniki
spawalnicze to metoda, dzięki której zbudują dla Ciebie każdą konstrukcję.
Potrzebujesz kontenera na zamówienie? Stworzą go w mig. Marzy Ci się
oryginalna wiata? Z przyjemnością ją wykonają. Stawiasz halę dla swojego
biznesu? Znają się na tym doskonale!
Szklarz Toruń – usługi szklarskie. Firma specjalizuje się w produkcji frontów
aluminiowych z wypełnieniem szklanym, drzwi przesuwnych, ścian szklanych,
grafik na szkle, kolorowych paneli ściennych, kabin prysznicowych, balustrad
szklanych. Firma z ponad 20-letnim doświadczeniem oferuje kompleksową
obsługę od projektu po realizację.
Teletecnica – montaż instalacji teletechnicznych. Firma zajmuje się
wdrożeniami systemów zabezpieczeń technicznych. Tworzy indywidualne
rozwiązania w zakresie ochrony i przesyłu informacji. Oferują usługi związane z
projektowaniem, wdrożeniem oraz konserwacją i serwisem wszelkiego rodzaju
instalacji teletechnicznych i elektrycznych. Specjalizują się również w
wykonywaniu inteligentnych systemów zarządzania budynkiem oraz
automatyką budynkową.
ToruńskiBus.pl – przewóz osób. W ich flocie znajdują się nowe, ekskluzywne
auta osobowe, luksusowe busy i komfortowe autokary. Oferują transport



krajowy i międzynarodowy. W ofercie także transfery na wszystkie polskie
lotniska. Usługi świadczą także w wygodnej formie "door to door". Obsługują też
konferencje, szkolenia, spotkania biznesowe, koncerty i imprezy masowe.
Przewożą tez dzieci na wycieczki szkolne, pracowników sezonowych, grupy
zorganizowane i kluby sportowe.
Towimor – wciągarka cumowniczo-kotwiczna. Towimor S.A. to firma z ponad
50-letnim doświadczeniem w projektowaniu i produkcji urządzeń pokładowych.
4000 statków zostało wyposażonych w urządzenia pokładowe Towimor. Firma
jako jedna z niewielu na polskim rynku okrętobudownictwa nie mieści się nad
morzem, a w Toruniu. Dzięki utworzeniu fabryki w Korei Południowej stali się
najbardziej rozpoznawalną polską marką stoczniową.
Tumult – Festiwal EnergaCamerimage. Głównym przedsięwzięciem Fundacji
Tumult jest organizacja od 1993 r. uznanego w całym filmowym świecie
Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych
EnergaCAMERIMAGE odbywającego się od 2019 r. znów w Toruniu. Jest
największym i najbardziej znanym festiwalem poświęconym sztuce autorów
zdjęć filmowych. EnergaCAMERIMAGE przyczynia się do wzrostu prestiżu
operatorów zdjęć filmowych wśród innych twórców X muzy.
ICEWIND – montaż klimatyzacji i wentylacji to toruńska firma zajmująca się
wykonywaniem nowoczesnych instalacji ogrzewania, chłodzenia i wentylacji dla
klientów indywidualnych i dla firm oraz obiektów użyteczności publicznej.
Icewind może pochwalić się realizacją najbardziej skomplikowanych inwestycji
w Toruniu i okolicach, w których za pomocą tych samych urządzeń
pomieszczenia są chłodzone i ogrzewane.
Górny Atelier i Górny Barber - usługi fryzjerskie i barberskie. Zadbane,
wypielęgnowane włosy i atrakcyjna fryzura mają niebagatelne znaczenie.
Dobre, techniczne strzyżenie poparte wiedzą i doświadczeniem gromadzonym
od 1993 r., doda pewności siebie i elegancji. Marcin Górny przez wiele lat
pracował, popularyzując markę „Górny”, a teraz robi to również jego syn
Szymon Mistrz Polski w barberingu!. Od wielu lat pracują razem i prowadzą
wspólnie Salon przy ul. św. Jakuba 10 na toruńskiej Starówce.
Kovi Foto – usługi foto&wideo. Maja Pietrzak – fotograf, artystka zajmująca się
fotografią okolicznościową, portretową, produktową, rodzinną, modową oraz
fotografią nieruchomości. W ofercie ma także teledyski i krótkie filmy.
JR Bricks – makiety toruńskich obiektów z klocków. JR Bricks to miejsce, gdzie
wszystko kręci się wokół klocków. Specjalizują się w dobrze poukładanym
marketingu dla klienta biznesowego. Produkty tworzą z wykorzystaniem



klocków. Tworzą m.in. niezwykłe makiety toruńskich zabytków. Prowadzą także
niewielki sklep, w którym oferują figurki oraz klocki na sztuki. Prowadza też
fundację której celem jest m.in. promocja miasta Torunia i zwiększenia jego
atrakcyjności turystycznej.
Wrzosel – napędy dla cukrownictwa działa na rynku od 1988 r. Specjalnością
firmy są: automatyka napędu elektrycznego, tj. projektowanie, produkcja,
usługi i serwis urządzeń energoelektronicznych, automatyka przemysłowa z
wykorzystaniem sterowników programowalnych, w tym sterowanie procesami
produkcyjnymi. Rynkiem odbiorczym jest przemysł cukrowniczy. We wszystkich
cukrowniach działających w Polsce pracują urządzenia i instalacje elektryczne
produkcji Wrzosel. Produkowane w Toruniu urządzenia napędowe i automatyki
pracują także w wielu cukrowniach zagranicznych

Fot. Wojtek Szabelski
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